
UCHWAŁA NR XIV/111/2015
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 2 grudnia 2015 r.

w sprawie zmian w statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Ustroniu Morskim

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515 ) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej ( tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 406 ) Rada Gminy w Ustroniu Morskim uchwala co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XIII/75/2007 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie nadania 
statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Ustroniu Morskim ,

- w § 4 ust. 2 po pkt. 3 dodaje się pkt. 4 i 5 :

„4) 4) świetlicy wiejskiej w Kukince,

5) świetlicy wiejskiej w Gwiździe”,

- w § 7 ust. 1 po pkt. 13 dodaje się pkt. 14 :

„14) 14) udzielanie pomocy sołectwom w organizacji lokalnych inicjatyw kulturalnych”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Bernadeta Borkowska

Id: 1A453AA4-612D-428C-B44B-294AEEBD36A5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z brzmieniem art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U.
z 2015 r. poz. 1515 ) organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie m.in.
instytucji gminnych, w tym przypadku wobec Gminnego Ośrodka Kultury. Jednocześnie zgodnie z art. 13 ust.
1 i 2 ustawy z dnia 21 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( tj. Dz.
U. z 2012 r. poz. 406 ), instytucje kultury działają m.in. na podstawie statutu nadanego przez organizatora,
którego kluczowe elementy również określa w/w regulacja.

Zmiany w statucie mają na celu dostosowanie jego zapisów do obecnych potrzeb Gminnego Ośrodka Kultury
w Ustroniu Morskim, w zakresie działalności w obiektach w Kukince oraz Gwiździe. Jednocześnie z uwagi na
zasadność wspierania sołectw w inicjatywach o charakterze kulturalnym, jako zasadne jawi się uwzględnienie
zapisów o proponowanej treści.

W świetle powyższego niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 1A453AA4-612D-428C-B44B-294AEEBD36A5. Podpisany Strona 2




